
CÓDIGO  5602025598 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AGUIARNÓPOLIS-TO PÁGINA  1 /1

ANO  I AGUIARNÓPOLIS,  TERÇA,  23  DE  DEZEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  560

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Avenida Brasil - CEP: 77908-000

Aguiarnópolis-TO

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 5602025598

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DECRETO Nº 043/2025 – GAB., DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025. 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

DECRETO Nº 043/2025 –  GAB.,  DE 23 DE DEZEMBRO DE
2025.
“Declara  ponto  facultativo  nos  dias  24,  26  e  31  de
dezembro de 2025 e 02 de janeiro de 2026 e dá outras
providências.”
O Prefeito Municipal de Aguiarnópolis, Estado do Tocantins,
Senhor  WANDERLY  DOS  SANTOS  LEITE,  no  uso  de  suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Legislação em vigor,
CONSIDERANDO não haver prejuízo para a Administração Pública
Municipal.
DECRETA:
Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas
do  município  de  Aguiarnópolis/TO,  nos  dias  24,  26  e  31  de
dezembro de 2025 e 02 de janeiro de 2026, correspondentes à
véspera  e  ao  d ia  poster ior  ao  Nata l  e  ao  Ano  Novo,
respect ivamente.
Parágrafo Único: Ficam excluídos desta previsão o Centro de
Saúde  de  Aguiarnópolis/TO,  UBS  Maria  José  Barbosa,  que
funcionaram em forma de plantão, Garis, Vigias, Motoristas das
Ambulâncias,  funcionarão  normalmente,  bem  como  os  demais
órgãos considerados essenciais, que por sua natureza não possam
ser  paralisados  ou  interrompidos,  cabendo  aos  dirigentes  dos
órgãos  e  entidades  definir  o  funcionamento  dos  serviços  das
respectivas  áreas  de  competência.
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS/TO,
aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro de 2025.

WANDERLY DOS SANTOS LEITE
Prefeito Municipal

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

AGUIARNÓPOLIS DO TOCANTINS – TO

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Prefeitura Municipal de Aguiarnópolis dá garantia da autenticidade
deste documento, desde que visualizado por meio de sua página oficial

https://www.aguiarnopolis.to.gov.br

 

20
19

90
51

19
45

70
38

43
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por JOAQUIM MANOEL MIRANDA ALVES:89321502300 em 23/12/2025 11:21

http://www.tcpdf.org

		2025-12-23T11:21:36-0300




